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Scuola
I.C. "G. Micali"

Vespucci-Colombo

1.C Mascagni San Vincenzo
I.C. "Sandro Pertini"
Portoferraio

Buontalenti-Cappellini-Orlando

“Enriques"

I.C. "Don Roberto Angeli"
I.C. "G.Bolognesi/ Micheli"

8+ Cir. "B. Brin"
Vespucci-Colombo
Mattei

84 Cir. "B. Brin"
Fermi

Niccolini-Palli

2* Circolo-Piombino

Cerboni

Foresi

2+ Cir. "A. Benci"
Carducci-Volta-Pacinotti

1.C. "Carducci" Porto Azzurro
I.C. "Giusti" Marina di Campo

I.C. Minerva Benedettini
M. Polo

I.C. "Borsi" Donoratico e
Castagneto C.

1.C. "Marconi"Venturina
$.M."G.Galilei"/"L. da Vinci"

8* Cir. "B. Brin"
S$.M."G.Borsi"/"G.Pazzini"

5* Circ. " E. De Amicis"
S.M. "G.Bartolena”

S.M." A. Guardi"

Attivita previste:
Sport

Musica

Musica, Poesia,
Musica

Altro

Teatro/Drammatizza
zione
Teatro/Drammatizza
zione

Musica

Arte/Fumetto...
Altro

Altro
Teatro/Drammatizza
zione

Musica

Musica

Sport

Arte/Fumetto...
Teatro/Drammatizza
zione

Danza, movimento
Video
Arte/Fumetto...
Musica

Video
Altro

Altro

Musica
Musica

Arte/Fumetto...
Altro

Altro
Musica

Teatro/Drammatizza
zione

(specificare):

esercitazione pratica in mare con barca a vela e mostra di nodi marinari

Musica- apertura biblioteca-cinema

Esecuzione di un brano musicale eseguito da alunni e lettura una poesia.

Testimonial a sorpresa

Esecuzione di alcuni brani musicali eseguiti da alunni dell'indirizzo

musicale e lettura di testi

Attivita in mare (ad esempio barche a vela/a remi)

Esperimento laboratoriale che coniuga Teatro e Filosofia attraverso una
riflessione sull'adolescenza , la sofferenza e il bisogno dei ragazzi di uscire
da tale sofferenza attraverso la scoperta del desiderio

Breve rappresentazione basata sull'opera Turandot

Attivita musicale

mostra/incontro sui temi della legalita con la partecipazione dell'autrice
Anna Sarfatti sui murales interni del plesso Albertellirtecipazione dell'autrice
Anna Sarfatti che commentera i lavori degli alunni riportati lungo i muri

interni del

orto, laboratori iefp

gara di robotica e merenda - buffet preparato da Alberghiero nella oliveta di
Via della Repubblica 16 (plesso ITI/LICEO+Plesso IPSIA)

lezione aperta

Concerto dell'orchestrina di Istituto "Fermi Magic Orchestra"

Musica d'insieme

PROGETTO "COMPAGNI DI BANCO"
Realizzazione illustrazione di storia sul territorio dell'lsola d'Elba realizzata
con scrittura creativa dai ragazzi. Prevista drammatizzazione in musica e

recitazione

La storia di Giovanni Passanante
altre attivita: Teatro

Proiezione video materiali prodotti PCTO

MOSTRA APERTA AL PUBBLICO
concerto alunni

Verra fatto vedere e illustrato il video riferito al progetto di street art
realizzato alla scuola secondaria di | grado del comprensivo
Laboratorio artistico con sfilata finale

Robotica

Concerto delle classi di Scuola Sec.| Grado (Indirizzo Musicale SSI
"G.Carducci" Venturina e SSI "Muratori" Suvereto)

Musica d'insieme

mostra/ evento di educazione civica per presentare i murales della legalita
con la partecipazione dell'autrice Anna Sarfatti
WWorkshop introduttivo all'ascolto e al benessere

Laboratorio recupero competenze di base e socializzazione attraverso le tic

Esibizione

Si prevede una esibizione del gruppo di alunni che ha preso parte al

laboratorio teatrale estivo

Luogo di svolgimento:
Spazio all'aperto sede scolastica

Spazio all'aperto sede scolastica, biblioteca,

aula magna (piazza Vigo)

Piazza del Plebiscito - Sassetta
La Linguella Portoferraio

porto di Livorno/altri spazi di mare

Spazio all'aperto sede scolastica, Giardino

da definire liberamente
Spazio all'aperto sede scolastica

Spazio all'aperto sede scolastica, tour intemo

al plesso

Spazio all'aperto sede scolastica, Giardino,

laboratori
Spazio all'aperto sede scolastica

Giardino

Piazza, Spazio all'aperto sede scolastica

Spazio all'aperto sede scolastica
Spazio all'aperto sede scolastica

Citta di Portoferraio e spazio virtuale

Citta di Portoferraio e spazio virtuale

Piazza

Spazio interno sede scolastica
Piazza

Spazio all'aperto sede scolastica

Spazio all'aperto sede scolastica
Piazza

Spazio all'aperto sede scolastica

Spazio all'aperto sede scolastica
Spazio all'aperto sede scolastica

Giardino
Strutture interne della sede centrale

Aule
Spazio all'aperto sede scolastica

Spazio all'aperto sede scolastica, (in attesa
dell'eventuale concessione di uno spazio
pubblico pit centrale da parte del comune)

>

Scuole coinvolte

1° grado

2° grado
Primaria, 1° grado
Primaria, 1° grado

2° grado

2° grado

Primaria, 1° grado
Primaria

Primaria
2° grado
1° grado
Primaria
2° grado
2° grado
Primaria
2° grado
2° grado
Infanzia, Primaria
2° grado
1° grado

Primaria, 1° grado

1° grado
2° grado

Primaria, 1° grado

1° grado
1° grado

Primaria
1° grado

Primaria
1° grado

1° grado

w

e

n° complessivo stude Durata stimata (comp Coinvolgimento Com Giorno individuato: Fascia oraria:

0-25

51-100

26-50

51-100

0-25

0-25
0-25

51-100

51-100

201-300, 301-400
51-100

101-200

0-25

101-200

26-50

26-50

51-100, 101-200
26-50

101-200

0-25

0-25
26-50

0-25

26-50
26-50

51-100
51-100

51-100
0-25

51-100

Oltre 60"

Oltre 60'

Tra 16'e 30"

Oltre 60"

Tra 16'e 30

Tra 16'e 30"
Tra 16'e 30'

Oltre 60'
Oltre 60'
Oltre 60"
Oltre 60"
Oltre 60"
Tra 16'e 30"
Tra 16'e 30"
Tra 16'e 30'
Tra 31'e 45'
Tra 16'e 30"
Tra 46' e 60"
Oltre 60"
Tra 16'e 30'

finoa 15'
Tra 31'e 45'

Tra 31'e 45'

Tra 46' e 60'
Oltre 60"

Oltre 60"
Oltre 60"

finoa 15'
Tra 16'e 30'

Tra 46' e 60"
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No
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23-set
23
24
24

28

28

28
28

28
28
29
29
30
30
30
30
30
30
30
30
30

30
30

30

30
30

30
30

23, 24, 27, 29, 30
27,30

29, 30

mattina
sera
mattina
pomeriggio

pomeriggio

pomeriggio

pomeriggio
pomeriggio

pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio
pomeriggio

pomeriggio

pomeriggio
sera

pomeriggio

pomeriggio
pomeriggio

pomeriggio
pomeriggio

pomeriggio
pomeriggio

pomeriggio




